
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

dále jen „Smlouva“ 

ev.č. zhotovitele  
č. smlouvy objednatele SML 0141/000699222020 

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
 
1. Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Barborská 51 – 53, 284 01 Kutná Hora  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 
zastoupená: Jana Šorfová, ředitelka 
IČO: 00069922 
Číslo účtu: 2239111/0100, Komerční banka, a.s. 
  
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 

2. Atelier M1 architekti s.r.o. 
se sídlem Markétská 1/ 28, 169 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 94315 
zastoupená: Ing. arch. Jan Hájek 
IČO: 27074153 
Číslo účtu: 184737591/0300, Československá obchodní banka, a.s. 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
Objednatel a Zhotovitel dále společně také jako „Smluvní strany“ 

 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Účelem spolupráce Objednatele a Zhotovitele je, v návaznosti na koncept celkového 
vizuálního stylu interiéru hlavní budovy Galerie, zpracování výtvarného návrhu, projektu a 
autorského dozoru při realizaci oprav kavárny GASK – Cafe Fatal. 

 
2. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje pro Objednatele na své náklady a nebezpečí za 

podmínek této Smlouvy zpracovat Projekt a provést další úkony popsané v čl. II, odst. 3 
(dále jen „Dílo“). Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za Dílo cenu ve 
výši stanovené v čl. III této Smlouvy.  

 
3. Rozsah Dokumentace a dalších úkonů, jejichž provedení je předmětem této smlouvy, je 

následující: 
 

 Příprava podkladů, analýza stavu 



2 

 

 Výtvarný návrh včetně projednání a odhad nákladů 

 Architektonické a stavební řešení 

 Autorský dozor při realizaci oprav 
 

Speciální technické profese nejsou součástí Díla. 
 
4. Objednatel poskytne Zhotoviteli nejpozději při podpisu této smlouvy seznam stávajícího 

zařízení ke znovupoužití a repase. V průběhu prací zajistí Objednatel organizaci a zápisy 
z kontrolních dnů, součinnost kompetentního zástupce v průběhu prací a při kontrolních 
dnech, zpřístupnění prostor.  

 
5. Dokumentace zpracovávaná dle této Smlouvy bude vyhotovena 3x v tištěné podobě a 

v digitální podobě ve formátu pdf.  
 
 

III. Cena  
 

1. Celková cena za zpracování Dokumentace a provedení dalších úkonů dle čl. II této 
Smlouvy byla stanovena dohodou Objednatele a Zhotovitele a činí: 
 

98.000,- Kč bez DPH 
 
 

IV. Doba a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje Objednateli předat Dílo do 31. 12. 2020. 
 
2. Místem plnění je Galerie Středočeského kraje, Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora. 
 
 

V. Platební podmínky 
 

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, která bude Zhotovitelem vystavena do 14 
dnů od předání díla se splatností 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

 
2. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle platných 

právních předpisů.  
 
3. Nebude-li daňový doklad Zhotovitele obsahovat povinné náležitosti podle platných 

právních předpisů či podle této smlouvy nebo v něm budou uvedeny nesprávné údaje, je 
Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad Zhotoviteli ve lhůtě jeho splatnosti s vymezením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě počne nová doba 
splatnosti běžet doručením řádně opraveného daňového dokladu Objednateli. 

 
4. Objednatel bude hradit jenom skutečně provedené práce na díle. 
  
5. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 
 
 

VI. Záruky a reklamace 
 

1. Veškeré zjištěné nedostatky, nedodělky a vady, budou Zhotoviteli neprodleně, nejdéle 

však ve lhůtě do 5 pracovních dnů po jejich zjištění oznámeny písemně Objednatelem.  



3 

 

2. Veškeré nedostatky, nedodělky a vady musejí být Zhotovitelem odstraněny bez 

zbytečného odkladu, a to, není – li v dokumentu uvedeno jinak, do 5 dnů od oznámení 

Objednatelem. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků ve lhůtě dle 

předchozí věty bude Objednatel oprávněn nechat vady odstranit na náklady Zhotovitele 

jinou osobou. 

 

VII. Smluvní pokuty 
 

1. Objednatel je oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z účtované 

ceny díla dle objednávky za každý den prodlení Zhotovitele s řádným dokončením díla.  

2. V případě prodlení Zhotovitele s odstraňováním řádně reklamovaných vad a nedodělků je 

Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 

prodlení. 

3. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny za dílo se Objednatel zavazuje 

uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvními pokutami není nikterak dotčeno právo poškozené Smluvní stany na náhradu 

škody v celém jejím rozsahu.  

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti nevymezené touto Smlouvou se řídí příslušnými právními předpisy 

České republiky zejména občanským zákoníkem. 

2. Není-li v této Smlouvě uvedeno jinak, veškerá korespondence, sdělení, oznámení apod., 

podle této Smlouvy musí být vyhotovena písemně.  

3. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smlouva nabyde 

účinnosti až po řádném zveřejnění v registru smluv. Galerie Středočeského kraje, 

příspěvková organizace se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto smlouvu 

publikovat v registru smluv. 

4. Smluvní strany se zavazují označit veškeré informace, které splňují náležitosti jejich 

obchodního tajemství, aby tyto informace nebyly součástí elektronického obrazu 

textového obsahu smlouvy. 

5. Obě smluvní strany v souladu s ustanoveními nařízení 679/2016/EU, prohlašují, že jsou 

srozuměny s tím, že po dobu trvání této smlouvy jsou oprávněny nakládat s  osobními 

údaji shromažďováním, zpracováním, používáním a uschováváním v rozsahu, v němž 

byly poskytnuty při sepsání této smlouvy a pro účely s touto smlouvou související. 



4 

 

6. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě bude zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly.  

7. Smlouva je platná ode dne jejího podpisu smluvními stranami. Tuto smlouvu je možno 

měnit nebo doplňovat jen písemnými dodatky. Smlouva je vystavena ve dvou  

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Objednatel  a jedno Zhotovitel.  

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, jejímu obsahu porozuměly 

a s ním souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují svoje podpisy.  

 
 
 

 
 

 

 

 

Objednatel  

 

V Kutné Hoře dne  

                             Zhotovitel 

 

V Kutné Hoře dne  

 

 

 

 

___________________________________ 

Galerie Středočeského kraje, 
příspěvková organizace 

Jana Šorfová 

 

 

 

 

_________________________________ 

Atelier M1 architekti s.r.o. 
Ing. Arch. Jan Hájek 


